

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

lele
 27.09.2024
 M. Brachmański
 22.09.2024
 24


POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
 Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu we Włodawie
2. Rodzaj zadania publicznego	Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie Bramy Pamięci Włodawa-Sobibór Stowarzyszenie rejestrowe Nr KRS 0000274080 22-200 Włodawa, ulica Czerwonego Krzyża 7 Strona www: https://www.facebook.com/profile.php?id=10006467728422 Nr telefonu: 605 414 315 Nr konta bankowego: 40 1600 1462 1820 2784 1000 0001		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Ignatiuk bramypamieci@gmail.com tel.: 605 414 315		 0930062 Data wpływu: 2024-09-26 Nr: PP. 9766.2024 Przyjaci: Kasztelan Marzenna - inspektor Wydział Organizacyjny - Prawny Załączników: 0

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Tadeusz Kościuszko - 230. rocznica insurekcji kościuszkowskiej			
2. Termin realizacji zadania publicznego	Data rozpoczęcia	7.10.2024 r.	Data zakończenia	28.10.2024 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

Opis zadania:

Zadanie pt. Tadeusz Kościuszko - 230. rocznica insurekcji kościuszkowskiej, zostanie zrealizowane we Włodawie przy udziale mieszkańców, uczniów, delegacji powiatowych instytucji, osób zaproszonych na wydarzenie jakim będzie odsłonięcie muralu patriotycznego. Głównym zamierzeniem zadania jest namalowanie muralu patriotycznego przedstawiającego Tadeusza Kościuszkę Najwyższego Naczelnika Sił Zbrojnych Narodowych w czasie insurekcji kościuszkowskiej, generała lejtnanta wojska Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Wydarzenie to jest kompatybilne z 230. rocznicą jaka przypada w bieżącym roku kalendarzowym. Tadeusz Kościuszko to wybitna postać z okresu zaborów Rzeczypospolitej. W czasie powstania Kościuszko zreformował armię polską, wprowadzając w niej kilka innowacji. Przypisuje mu się autorstwo pomysłu tworzenia jednostek ruchomej milicji chłopskiej – kosynierów a także utworzenie pierwszych oddziałów strzelców celnych prekursorów snajperów. Decyzja stworzenia takich oddziałów w Wojsku Polskim zapadła według ustaleń sejmu 8 października 1789 roku.

Kościuszkowski był związany z powiatem włodawskim i regionem. W 1775 roku przybył do Sosnowicy, Według Pamiętników Jerzego Soroki, paza i koniuszego księcia generała ziem podolskich, 1772 – 1822 Kościuszkowski przemierzał szlak włodawski i z miejscowości Kuzawka wyemigrował rzeką Bug do Gdańska a stamtąd do Ameryki. Kościuszkowski przede wszystkim był doskonałym przywódcą, żołnierzem. Na kartach historii zapisała się Bitwa pod Dubienką z 18 lipca 1792 w czasie wojny polsko-rosyjskiej. 5000 – tys. korpus generała Tadeusza Kościuszki, wyposażony w 24 działa, stał się z liczącym 25 tys. żołnierzy korpusem rosyjskim pod wodzą generała Michała Kachowskiego. Stoczył też boje pod Zieleńcami, Włodzimierzem, Raclawicami, Połańcem. Wykorzystując doświadczenia polskie, amerykańskie i rewolucyjne francuskie Kościuszkowski opracował na emigracji koncepcję sił zbrojnych powstania. Miały one składać się z armii regularnej, oddziałów ochotniczych, milicji ruchomych wojewódzkich i powiatowych formowanych na wzór amerykański, oraz pospolitego ruszenia wszystkich mieszkańców organizowanych na wzorach francuskich. W początkowym okresie Kościuszkowski dysponował jednym batalionem regimentu 2 (Wodzickiego), jednym 3 (Czapskiego), w łącznej sile 800 ludzi, i brygadą Ludwika Mangeta (10 szwadronów). Do Krakowa maszerował też brygadier Madaliński ze swoją brygadą w sile ok. 1000 koni. Przemieszczały się też kolejne trzy bataliony 3. i 4. regimentu. Włodawa nosi nazwy ulic i liceum ogólnokształcącego imienia Tadeusza Kościuszki. Na budynku I liceum ogólnokształcącego chcemy namalować mural pt. Tadeusz Kościuszkowski - 230. rocznica insurekcji kościuszkowskiej. Jest to jedna z najstarszych szkół we Włodawie, powstała jako Gimnazjum nr 536 w okresie międzywojennym XX wieku. Sama historia szkoły ma wartość niezwykle ważną, podczas okupacji niemieckiej organizowano tam spotkania konspiracyjne i tajne nauczanie, gimnazjalistów schwytano i wywieziono do niemieckich obozów koncentracyjnych.

Działania w zadaniu:

1. Promocja zadania na każdym etapie jego realizacji. Promocją zajmie się stowarzyszenie poprzez opracowanie notatek informujących o przyznanej dotacji, rozesłaniu ich pocztą mailową do wybranych instytucji, szkół i urzędów wraz z opisaniem programowych działań zadania, również zostaną rozesłane informacje do prasy: Tygodnik Chełmski, Super Tydzień, Dziennik Wschodni, Nowy Tydzień, mediów: RADIO BON TON. Informacje zostaną umieszczone na stronie społecznościowej Facebook Stowarzyszenie Bramy Pamięci Włodawa-Sobibór <https://www.facebook.com/profile.php?id=100064677728422>, gdzie na bieżąco będą zamieszczane posty z realizowanymi zadaniami. Działania te są realizowane w siedzibie przy ul. Czerwonego Krzyża 7.
2. Namalowanie muralu patriotycznego na ścianie południowej I LO im. Kościuszki przy ulicy Szkolnej 1 we Włodawie, o wymiarach 17x10 metrów na podstawie projektu graficznego dołączonego do wniosku w programie witkac. Po stronie artysty leży przygotowanie podłoża wraz z zakupem farb fasadowych silikonowych wysokiej jakości odpornych na warunki atmosferyczne, o właściwościach hydrofobowych i biobójczych.
3. Organizacja uroczystości odsłonięcia muralu w dniu 28 października - Dzień Patrona Szkoły, przy ul. Szkolnej 1; zaproszenie gości, uczniów, nauczycieli, przedstawicieli jednostek samorządu i miasta oraz delegacji służb mundurowych, które wezmą udział dla podniesienia rangi i charakteru patriotycznego wydarzenia
4. Rozliczenie zadania merytorycznie przez koordynatora i finansowo przez księgowego.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Mural	1	Podpisana umowa o dzieło z artystą. Zdjęcie muralu.
Organizacja uroczystości odsłonięcia muralu w dniu 28 października - Dzień Patrona Szkoły	1	Zdjęcia z uroczystości

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

STOWARZYSZENIE „BRAMY PAMIĘCI WŁODAWA – SOBIBÓR” rozpoczęło działalność w 2007 roku. Jego działalność polega na: 1. Promocja w Polsce i za granicą - działań dla należytej ochrony wielokulturowego pogranicza regionu włodawskiego i miejsca pamięci w Muzeum i Miejsce Pamięci w Sobiborze 2. Propagowanie wiedzy na temat historii wielokulturowego pogranicza regionu włodawskiego i miejsca pamięci w Muzeum i Miejsce Pamięci w Sobiborze 3. Współdziałanie z instytucjami działającymi w zakresie ochrony i zagospodarowania terenów muzealnych 4. Krajowa i międzynarodowa współpraca w celu pozyskiwania środków dla funkcjonowania stowarzyszenia 5. Wspieranie inicjatyw mających na celu upamiętnianie wielokulturowego pogranicza regionu włodawskiego i miejsca pamięci w Muzeum i Miejsce Pamięci w Sobiborze oraz promocji i organizacji festiwalu trzech kultur 6. Prowadzenie działalności edukacyjnej z zakresu historii wielokulturowego pogranicza regionu włodawskiego i miejsca pamięci w Muzeum i Miejsce Pamięci w Sobiborze 7. Badania naukowe nad historią regionu 8. Współpraca z osobami i instytucjami, w kraju i za granicą, w zakresie zbierania informacji o historii wielokulturowego pogranicza regionu włodawskiego i miejsca pamięci w Muzeum i Miejsce Pamięci w Sobiborze 9. Stała współpraca z Muzeum - Zespołem Synagogałnym we Włodawie i miejscem pamięci w Muzeum i Miejsce Pamięci w Sobiborze 10. Współpraca i wzajemna pomoc członków stowarzyszenia.

I. Działania naukowe: • Przygotowanie i opracowanie analizy na temat sytuacji stanu aktualnego Sobiborskiego Miejsca Pamięci pt. "SOBIBÓR – następny krok". • Opracowanie "STRATEGII ROZWOJU SOBIBORSKIEGO MIEJSCA PAMIĘCI" • Realizacja wybranych projektów "Spotkanie po latach. Ci, którzy przeżyli Sobibór" (3-6 marca 2008 r. - podróż po Ukrainie: Kijów – Babi Jar – wizyta u byłego więźnia niemieckiego obozu zagłady w Sobiborze: Arkadij Weisspapier oraz 1-12 grudnia 2008 r. - podróż po Izraelu: Jerozolima – Tel Aviv – Rehovot – wizyta u byłego więźnia niemieckiego obozu zagłady w Sobiborze – Siemion Rozenfeld • Udział w międzynarodowej konferencji naukowej pt. "Sobibór – niemiecki obóz zagłady. Perspektywy rozwoju Sobiborskiego Miejsca Upamiętnienia" – referat na temat aktualnego stanu funkcjonowania Muzeum Byłego Hitlerowskiego Obozu zagłady w Sobiborze – Amsterdam / lipiec 2008 r. • Współorganizacja badań archeologicznych na terenie po byłym niemieckim obozie zagłady w Sobiborze • Zapis cyfrowy relacji byłych więźniów obozu zagłady w Sobiborze II. Działania wystawiennicze: • Aranżacja i przygotowanie na Dni Holocaustu (kwiecień) wybranych fragmentów wystaw: "Dzień w getcie Warszawskim" i "From the Ashes of Sobibor". Prezentacja wystaw miała miejsce w Muzeum Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego we Włodawie • Przygotowanie trzech prezentacji multimedialnych na obchody dni Holocaustu: Byli więźniowie obozu, Świadkowie, którzy przeżyli oraz Historia obozu zagłady. Prezentacja miała miejsce w Fotoplastikonie Muzeum Pojezierza Łęczyńsko-Włodawskiego we Włodawie III. Działania edukacyjno- naukowe w 2009: roku opracowanie Archiwum Sobiborskiego, opracowanie lekcji historii dla uczniów szkół gimnazjalnych, multimedialnego projektu edukacyjnego pt. „Sobibór Niemiecki Obóz Zagłady”. Realizowano uroczystości upamiętniające powstanie zbrojne więźniów sobiborskich 14.10.1943 r. z udziałem ocalałych byłych więźniów Obozu Zagłady. Powstało szereg naukowych opracowań multimedialnych, które posłużyły w edukacji szkolnej młodzieży tj.: filmy dokumentacyjne: „Sobibór – niemiecki obóz zagłady”, „Ocalony”, „Czas popiołów”, „Królestwo śmierci” oraz relacje z wykopalisk archeologicznych w miejscu pamięci. W bieżącym roku 2021 stowarzyszenie uzyskało grant na działania edukacyjne pt. „ Włodawa – Sobibór. Miejsce Pamięci i Edukacji” mające na celu opracowanie długofalowego w rezultacie programu edukacyjnego dla młodzieży ze szkół powiatu włodawskiego, które związane będą z edukacją zarówno w Muzeum – Zespole Synagogałnym we Włodawie, ale i także w nowo powstałym Muzeum i Miejsce Pamięci w Sobiborze. Inne działania: Rynek pracy – aktywizacja zawodowa, pośrednictwo zawodowe oraz organizowanie pracy tymczasowej (staże);

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie za „Namalowanie muralu patriotycznego wraz z przekazaniem praw autorskich” (w tym wliczone koszty przygotowania podłoża, sprzętu do malowania na wysokości, zakupu farb fasadowych o wartościach hydrofobowych i odpornych na warunki atmosferyczne) w ramach zawarcia umowy cywilnoprawnej o dzieło i wystawionego rachunku dla artysty.	40 000	4 500	35 500
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		40 000	4 500	35 500

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Przed Stowarzyszeniem
 Bramy Pamięci
 Włodawa - Sobibór
 mgr Ignacjusz Ignatuk
 Sekretarz Stowarzyszenia
 Bramy Pamięci
 Włodawa - Sobibór
 Kamilla Tokarska

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)

Data 26.09.2024